CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Deputado Duarte Jr.)

Requer a inclusão de item na
Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno,

a inclusão na Ordem do Dia, do PL 2318/2022, que “Altera o inciso XIV do

art. 6º da Lei nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988, para isentar do Imposto

de Renda os proventos percebidos pelos portadores de diabetes mellitus”.

Apensado ao PL 4703/2012

Sala das sessões, em 02 de Abril de 2025.

Duarte Jr.
PSB/MA

*C
D2

52
46

61
48

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252466148700

RE
Q

 n
.1

29
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

04
/2

02
5

17
:1

1:
27

.4
60

 -
M

es
a